Weitere Unterlagen
Ergänzend zu diesem Dokument finden Sie im Internet unter
www.turck.com folgende Unterlagen:
 ■ Datenblatt
 ■ Handbuch excom – I/O-System für eigensichere Strom-
kreise
 ■ Zulassungen
 ■ Konformitätserklärungen (aktuelle Version)

Technical data
Technical data
Type code GEN-2G
ID 100000127
Supply voltage Via module rack, central power supply
Power consumption ≤ 1.5 W
Power loss ≤ 1.5 W
Galvanic isolation Full galvanic isolation
Ethernet ports 2 × RJ45, IS-100BASE-TX
100 Mbit/s
full/half duplex, autonegotiation,
autocrossing
Webserver PGM-DHCP, 192.168.1.254 (Fallback)
Protocol Automatic detection
(EtherNet/IP, PROFINET, Modbus TCP)
Storage temperature -40…+85 °C
Connection mode Module, plugged on rack
Protection class IP20
Relative humidity ≤ 93 % at 40 °C acc. to
EN 60068-2-78
EMC Acc. to EN 61326-1
Acc. to Namur NE21
GEN-2G
JA クイックスタートガイド
その他の文書
本書の他にも、以下の資料がインターネットで利用できます
（www.turck.com）。
	■ データシート
	■ excomマニュアル	—	本質安全回路用I/Oシステム
	■ 認証書
	■ 適合宣言書
安全にお使いいただくために
使用目的
ゲートウェイは、excom	I/Oシステムと上位レベルの
フィールドバスシステム間のインターフェースを形成
します。ゲートウェイは工業用イーサネットプロトコル
PROFINET、EtherNet/IP、Modbus	TCPをサポートしていま
す。リングマスタを使用すると、ゲートウェイをリング型トポロ
ジーでネットワーク化できます。
このデバイスは、防爆カテゴリ「本質安全」
（IEC/EN	60079-11）の機器1つであり、認定モジュールラ
ックMT…-2GまたはMT…-3Gを使用した本質安全回路の
excom	I/Oシステムの一部としてのみ使用できます。
それ以外の使用は、意図した用途に該当しません。Turckは、
その結果として生じたいかなる損傷に対しても一切の責任
を負いません。
一般的な安全情報
	■ 本デバイスは、訓練を受けた有資格者のみが、取り付け、
設置、操作、パラメータ設定、保守を実行する必要があり
ます。
	■ 本デバイスは工業分野のEMC要件を満たしています。住宅
地で使用する場合は、無線干渉を防ぐための対策を講じ
てください。
	■ 技術データに基づいて、共同使用に適したデバイスのみを
組み合わせてください。
	■ 取り付ける前に装置に損傷がないことを確認してくださ
い。
防爆に関する注意事項
	■ 本デバイスを防爆エリアで使用する場合、作業者には防爆
関連の知識（IEC/EN	60079-14など）が必要です。
	■ 防爆に関する国内外の規制を遵守してください。
	■ デバイスは、許容される動作条件と周囲条件でのみ使用し
てください（技術データと防爆認定仕様を参照）。
	■ 本質安全IS-100BASE-TXインターフェースは、指定された
ケーブルパラメータに準拠している場合、本質安全性を個
別に証明しなくても相互に接続できます。
	■ ゾーン1または2でのデバイスの使用：
EN	IEC	60079-0に従って、個別に認定されたエンクロージ
ャ（IEC/EN	60529準拠、保護等級IP54以上）にデバイスを
取り付けます。
	■ ゾーン21または22でのデバイスの使用：
EN	IEC	60079-31に準拠した個別に認定されたエンクロ
ージャにデバイスを取り付けます。